Steiermarkische Rechtsanwaltskammer

Die vollstdndigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwaélte

Neueintragungen

Akad Grad

Dr.
Dr.
Mag.
Mag.
MMag. Dr.
Mag.
Mag. Dr.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Dr.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Dr.

Vorname
Christoph
Michael Stephan
Herfried Uwe
Heinrich
Christopher
David
Gerold Maximilian
Barbara
Christoph
Stephan
Walter
Christof
Franz
Wolfgang
Gregor
Benjamin
Ronald
Jutta
Sonja
Karl
Christopher
Christoph

Nachname
KASPER
VOITLE
WIESER
LACKNER
ENGEL
SPAHIJA
OBERHUMER
SCHMID
ZAUHAR
BERTUCH
KORSCHELT
PENKER
BENDA
EHR
GLAWISCHNIG
SARTORI
FRUHWIRTH
ZECHNER
SEITLINGER
FLADERER
ANGERER
SCALA

|PLZ|

8010
8720
8740
8010
8010
8010
8010
8010
8010
8010
8010
8530
8020
8010
8786
8010
8020
8750
8010
8261
8990
8010

Ort
Graz
Knittelfeld
Zeltweg
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Deutschlandsberg
Graz
Graz
Rottenmann
Graz
Graz
Judenburg
Graz
Sinabelkirchen
Bad Aussee
Graz

Herrengasse 28
Hauptplatz 14
BundesstralRe 66
Schmiedgasse 2
Hilmgasse 10
Hauptplatz 14
Schmiedgasse 2
Herrengasse 28
Reitschulgasse 1
Kalchberggasse 1

Strafle

PestalozzistralRe 1/11/13

Raiffeisenstrale 3
Bruckenkopfgasse 2
Pliddemanngasse 87
Technologiepark 4/2
Kalchberggasse 6/I11/8
Grieskai 48
Herrengasse 13
Kalchberggasse 10/1ll
UntergroRau 219
Bahnhofstralle 132
Hauptplatz 3/II

per Datum
01.12.2015
01.12.2015
23.11.2015
01.11.2015
17.08.2015
06.08.2015
01.08.2015
01.07.2015
08.06.2015
01.06.2015
01.06.2015
01.06.2015
01.05.2015
01.05.2015
01.05.2015
13.03.2015
01.03.2015
01.03.2015
05.02.2015
02.02.2015
01.02.2015
01.02.2015

Die vollstdndigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwaélte
Wiedereintragungen

Akad Grad Vorname Nachname | PLZ | Ort Stral3e per Datum
Mag. Wolfgang SCHUKLE 8010 Graz Schonaugasse 54b 02.02.2015

Liste der Rechtsanwalte
Namensanderungen

Akad Grad Vorname Nachname nunmehr Nachname

Die vollstdndigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwélte

Steiermarkische Rechtsanwaltskammer

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

Akad. Grad |
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag. Dr.
Mag.
Dr.

Dr.
Mag.
Dr.
Mag.
Mag.
Dr.

Dr.

Dr.
Mag. Dr.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Ing. Mag.

Vorname

Thomas
Julia
Julia
Alexander
Matthias
Christine
Bernhard
Gottfried
Doris
Guido
Lukas
Dieter Johann
Ullrich
Monika
Joachim
Hannes
Matthias
Leonie
Walter
Renate
Michael
Andreas
Georg

Nachname

TATSCHL
ECKHART
ECKHART
DRERLER
LOSCHNIGG

SCHNEIDHOFER

ASTNER
BERDNIK
BRAUN
HELD
HELD
HUTTER
SAURER
TAMISCH
ZIERLER
HAUSBAUER
ZEZULA

ANGERER-SCHEUCHER

BRUNNER
RECHINGER
STUMMVOLL
HUBER
SIARLIDIS

| Lz |
8010
8010
8072
8680
8020
8600
8010
8010
8010
8010
8010
8010
8010
8010
8010
8200
8051
8010
8020
8010
8020
8010
8010

Ort
Graz
Graz
Fernitz
Mirzzuschlag
Graz
Bruck/Mur
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Gleisdorf
Thal
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz

StralRe
Munzgrabenstrafl3e 94, Top 8, 1. OG
Hofgasse 3
Gnaningerstra3e 104a
Wiener Stral3e 50
Mariahilferstraf3e 20/11
Roseggerstralle 16-20
Karmeliterplatz 4
Karmeliterplatz 4
Karmeliterplatz 4
Karmeliterplatz 4
Karmeliterplatz 4
Karmeliterplatz 4
Karmeliterplatz 4
Karmeliterplatz 4
Karmeliterplatz 4
Neugasse 1
Birkenweg 1
Klosterwiesgasse 6/12
VolksgartenstraRe 1 (Styria Center)
Am Eisernen Tor 2/Il
VolksgartenstraRe 1 (Styria Center)
Pluddemanngasse 87
Pluddemanngasse 87

per Datum
09.12.2015
20.11.2015
01.11.2015
20.10.2015
15.10.2015
01.10.2015
24.08.2015
24.08.2015
24.08.2015
24.08.2015
24.08.2015
24.08.2015
24.08.2015
24.08.2015
24.08.2015
01.08.2015
01.08.2015
20.07.2015
01.07.2015
01.07.2015
01.07.2015
01.05.2015
01.05.2015

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad. Grad
Mag.

Dr.

Mag.

Dr.

Mag.

Dr.

Mag.
Mag.
Mag.
Mag.
Mag.

Dr.

Dr.

Vorname
Martin
Reinhard
Michael
Gunter
Rainer
Roland
Johannes
Glnter
Ginter
Christian August
Helmut
Melanie

Walter

Nachname
SUDI
TOGL
HIRTH
FOLK
FRANK
WEINRAUCH
SCHROTTNER
NOVAK-KAISER
NOVAK-KAISER
HACKER
HIRSCH
POLZz

SOLIC

| Pz |

8010
8010
8020
8010
8010
8350
8010
8850
8850
8020
8074
8141

8430

Ort
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Fehring
Graz
Murau
Murau
Graz
Raaba-Grambach

Unterpremstatten-
Zettling

Leibnitz

Strafle

Pliddemanngasse 87
Kaiserfeldgasse 22
Grieskai 16
Joanneumring 6/1. Stock
Joanneumring 6/1. Stock
Hauptplatz 9

Sporgasse 2
Raffaltstral3e 6
Raffaltplatz 6
Bruckenkopfgasse 1
Josef-Krainer-Stral3e 46/
Hauptstral3e 31

Augasse 52

per Datum
01.05.2015
01.05.2015
01.04.2015
01.03.2015
01.03.2015
01.02.2015
26.01.2015
22.01.2015
07.01.2015
01.01.2015
01.01.2015
01.01.2015

01.01.2015

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwélte

Verzicht

Akad Grad

Dr.
Dr.
Dr.
Dr.

Mag.

Dr.

Mag.
Mag.

Dr.

Mag.

Dr.
Dr.
Dr.

Vorname

Gertraude
Stefan
Helmut
Karl
Sonja
Siegfried
Helmut
Petra
Bernhard
Gregor
Ulrich
Wilfrid

Heinz

Steiermarkische Rechtsanwaltskammer

Nachname

CARLI
KALTENBECK
KLEMENT
MAIER
SEITLINGER
LEITNER
CAKS
FUCHSHOFER
MARSCHALL
SAURUGG
DAGHOFER
STENITZER
PRATTER

per Datum
31.12.2015

31.12.2015
31.12.2015
31.12.2015
31.12.2015
30.09.2015
30.06.2015
30.06.2015
30.06.2015
30.04.2015
31.03.2015
31.03.2015
31.01.2015

mStv
Mag. Selma KULAC

Dr. Dieter ZAPONIG

Dr. Judith KOLB

Dr. Michael Stephan VOITLE
Mag. Gerhard STINGL

Dr. Peter PRIMUS

Dr. Mario SOLLHART

Dr. Candidus CORTOLEZIS
Dr. Alric A. OFENHEIMER
MMag. Dr. Claudia AUER-SAURUGG
Dr. Stefan LAUSEGGER
Mag. Marc Oliver STENITZER
Mag. Karl Heinz FAULAND

Ort MStv
Hartberg

Graz
Graz
Knittelfeld
Graz
Graz
Graz
Graz
Graz
Gossendorf
Graz
Leibnitz

Leibnitz

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwalte

Ableben

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwélte

Erléschen gem 8§ 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Liste der Rechtsanwalte

Erléschen gem § 34 Abs 1 Z 1 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Steiermarkische Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen européaischen Rechtsanwalte
Neueintragungen

| Akad Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ
bezeichnung

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte
Wiedereintragungen

| Akad Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ
bezeichnung

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Namensanderungen

Akad Grad Vorname Nachname Berufs-bezeichnung

Ort

Ort

nunmehr Nachname

Stral3e

Stralle

per Datum ‘

per Datum ‘

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Steiermarkische Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

| Akad. Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ Ort Stralle
bezeichnung

per Datum ‘

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwaélte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Steiermarkische Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Verzicht

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Ableben

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 4 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 5 RAO - Streichung
Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8§ 34 Abs 1 Z1 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erldschen gem 8 34 Abs 1 Z 2 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum mStv Ort MStv

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

